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Bilag vedr. ændringsforsl. t. 3. beh. af forsl. t. finanslov for 1958-59. § 20. 

Undervisningsministeriet har derefter med rektor, den kgl. bygningsinspektør 
og dennes rådgivende ingeniør ført en række forhandlinger om spørgsmålets løsning, 
og der er nu i samarbejde med boligministeriet udarbejdet et forslag til en forbedring 
af belysningsforholdene i skolens normalklasser og sløjdlokale, der uden væsentlige 
ændringer vil kunne indgå i en planlagt udvidelse af skolen, når denne måtte komme. 

Projektet opstiller to løsninger for forbedring af belysningsanlægget: 1) eta- 
blering af en lysstofrørsbelysning til en samlet udgift på 37 200 kr. og 2) etablering 
af en glødelampebelysning til en udgift på i alt 33 600 kr. 

Som det fremgår af vedlagte redegørelse, vil en belysning med lysstofrør fuldt 
ud dække de nutidige belysningsmæssige krav til skolelokaler, medens en belysning 
med glødelamper ikke fuldstændigt opfylder disse. Når hertil kommer, at gennemfø- 
relsen af forslaget med lysstofrørsbelysning i driftsmæssig henseende vil medføre en 
merudgift på kun ca. 250 kr. årligt, mens forslaget med glødelampebelysning vil 
medføre en merudgift på ca. 1 800 kr. årligt i forhold til det nuværende el-forbrug, 
må undervisningsministeriet med tilslutning såvel fra skolen som fra boligministeriet 
foretrække, at skolens belysningsforhold forbedres gennem etablering af en lysstofrørs- 
belysning. 

Man skal derfor anbefale, at der på finanslov for finansåret 1958-59 stilles et 
beløb på 37 200 kr. til rådighed til forbedring af Svendborg statsgymnasiums belys- 
ningsanlæg. 

d. Finansministeriet har i skrivelse af 12. februar 1958 givet sin tilslutning til, 
at foranstående ændringsforslag fremsættes. 

JØRGEN JØRGENSEN 
I Eiler Mogensen. 

Til finansudvalget. 

Forslaget tiltrædes. 
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Undervisningsministeriet. København, den 15. februar 1958. 

a. Ændringsforslag til forslag til finanslov for finansåret 1958-59 § 20. 
b. X. A. 16. e. Hovedistandsættelser 51 060 kr. 

c. Fra rektor for Esbjerg statsskole har undervisningsministeriet modtaget et 
andragende om, at der stilles en bevilling til rådighed til fornyelse af skolens kobbertag 
på lanternen og en del af dennes sider samt fornyelse af kobbertagenes rendejern på 
skolebygningen og cykelskurene. Reparationerne på lanternen er nødvendiggjort på 
grund af utætheder, der formentlig hidrører fra eksplosioner, som fandt sted i Esbjerg 
under krigen. Fornyelsen af rendejernene må ske, fordi de eksisterende jern er delvis 
tæret bort på grund af den saltholdige luft; de eksisterende rendejern er udført af bly- 
forede jern, men de nye tænkes udført af kobber, som er et mere holdbart materiale. 
Udgifterne ved det pågældende arbejde er anslået til 36 300 kr.; heri er fradraget et 
beløb for salg af gammelt kobber efter nuværende dagspris, og man må tage et vist 
forbehold med hensyn til fastsættelse af den endelige størrelse af dette fradragsbeløb. 

Skolens rektor andrager endvidere om en bevilling til forbedring af de dårlige 
akustiske forhold ved skolen. Såvel i skolens aula som i klasseværelserne er de akustiske 
forhold til stor gene i det daglige arbejde. I aulaen forstærkes selv en minimal støj så 
stærkt, at det er uhyre vanskeligt at skaffe den nødvendige arbejdsro for de klasse- 
værelser, der har indgang fra aulaen. Udgifterne til de akustiske reguleringsarbejder i 
klasseværelser og aula må anslås til i alt 28 400 kr., og det foreslås, at arbejderne ud- 

180 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


